
Expediente 983/2022

ACTA DO TRIBUNAL DE SELECCIÓN
sesión de 21 de setembro de 2022

Proceso  de  selección  para  a  provisión  en  propiedade  da  praza 
vacante con código 02.01.00.02, de Traballador/a Social, da Escala 
de Administración Especial, Clase Técnica, Grupo A, Subgrupo A2, 
mediante quenda libre, incluída na Oferta de Emprego Público do 
ano 2019,  publicada no DOG nº  32,  de  17 de febreiro  de  2020. 
Bases do proceso de selección publicadas no BOP de Pontevedra de 
10 de marzo de 2022.

INICIO DA SESIÓN

O  día  21  de  setembro  de  2022,  ás  18:00  horas, reúnense 
telematicamente os seguintes membros do tribunal de selección co obxecto 
de resolver as alegacións presentadas ao 1º exercicio da fase de oposición 
relacionado  co  exame  tipo  test  e  plantilla  de  respostas,  e  atribuír  as 
puntuacións ás persoas aspirantes.

Presidenta: Dna. Ana María Aldrey Pereira

Secretario: Carlos López Quintáns

Vogais:

Dª. Ana Isabel Amoedo Garrido

Dª. Mónica Rodríguez Palacio

Dª. Margarita Viña Santos

Existindo quórum, iníciase a sesión.

O pasado día 13 de setembro de 2022 ás 11:30 horas tivo lugar na AULA Nº 
3  do Centro  de  Desenvolvemento  Local  en  Ponteareas,  a  realización  do 
primeiro exercicio da fase de oposición.

Tal  como  establece  a  base  8ª,  o  primeiro  exercicio,  obrigatorio  e 
eliminatorio, consistirá en contestar por escrito un cuestionario, tipo test de 
50 preguntas, con respostas alternativas baseadas no contido do programa 
anexo á convocatoria,  con 6 preguntas de reserva.  Neste exercicio cada 
pregunta  constará  de  catro  posibles  respostas,  sendo  soamente  unha 
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correcta,  penalizando  cunha  resposta  correcta  cada  tres  respostas 
incorrectas e non puntuando as preguntas non contestadas. A puntuación 
máxima por este exercicio será de 20 puntos sendo preciso obter un mínimo 
de 10 puntos para superalo.

Finalizado o exercicio,  o tribunal acordou que se publicase a plantilla de 
respostas  na  web  municipal  e  no  taboleiro  de  anuncios  electrónico.  As 
persoas aspirantes tiveron un prazo de 2 días hábiles, contados a partir do 
día  seguinte  ao  da  publicación  das  respostas,  para  presentar  as 
reclamacións que consideren oportunas.  

Dentro  do prazo concedido,  presentáronse  as  alegacións  que  se  indican 
deseguido xunto coa contestación das mesmas por parte do Tribunal de 
Selección. 

Alegacións presentadas por Lorena Míguez Bugallo (rex. entrada n.º 4551)

 Pregunta Nº 22, na que se da como resposta acertada a letra C, pero que considero 

incorrecta xa que en SIGAD non se pode facer  a  solicitude de dependencia,  como 

indica o enunciado. 

 Pregunta  Nº  40,  na  que  se  da  como  resposta  correcta  a  letra  A,  pero  que  non 

considero correcta, dado que a literalidade do artigo 1 da lei, correspóndese coa letra  

B.

O Tribunal de Selección acorda por unanimidade:

-Desestimar a alegación á pregunta nº 22.  A aplicación SIGAD (Sistema de Información Galego 

de Atención á Dependencia) é un conxunto de módulos interrelacionados cos que se realizan  

as tarefas necesarias para a correcta tramitación dunha solicitude de dependencia ata a súa 

resolución final e a xestión dos servizos concedidos na resolución de prestación. A solicitude 

canalízase a través do Rexistro Autonómico ou a través de HSUE, pero que se deriva a SIGAD 

para inicio de trámite. A pregunta nº 22 do exame refírese ao trámite xeral desde o inicio do  

expediente ata a resolución final.  A pregunta non se refire unicamente á solicitude, senón a 

tramitación.

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 40. Efectivamente hai un erro na plantilla de 

respostas. O Tribunal sempre deu como correcta a resposta B pero por erro na plantilla de  
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respostas publicada indicouse como correcta a resposta A).  Estímase a alegación, a resposta 

correcta á pregunta n.º 40 é a B).

Alegacións presentadas por Jorge Rial Martínez (rex. entrada n.º 4557)

 Pregunta 21. Se dá por correcta la opción b). Considero que la respuesta correcta es la  

a). El Plan Concertado es un instrumento para el desarrollo de prestaciones básicas de  

servicios sociales a través de la fórmula de convenio administrativo, suscrito entre la 

AGE y las CC.AA. Aunque el  Plan Concertado articula la  cooperación entre la  AGE, 

CC.AA  y  las  corporaciones  locales,  estas  últimas  no  suscribieron  (“firmaron”)  ni  el 

convenio, ni sus tres prórrogas. En el caso de Galicia, nuestro convenio-programa se  

firmó el 5 de mayo de 1988 entre el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social y la Xunta 

de Galicia. Tal y como se formula la pregunta, se entiende que se nos pregunta que 

administraciones suscribieron el convenio administrativo.

 Pregunta 40. Se da por correcta la opción a). Considero que la opción correcta es la b) 

El objeto de la ley, regulado en el artículo 1, se corresponde con lo expuesto en la  

opción b).

O Tribunal de Selección acorda por unanimidade:

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 21. A resposta correcta é a A) e non a B). O 

Plan Concertado adoita a forma de convenio interadministrativo entre a Administración Xeral  

do Estado e as Comunidades Autónomas. As partes intervenientes do convenio son dúas: AGE 

e CCAA. O obxectivo é articular a cooperación entre Administración Xeral do Estado (Ministerio  

Seguridade  Social)  e  CCAA  para  garantir  a  prestación  básica  de  servizos  sociais  das 

Corporacións  Locais.  A  administración  local  é  a  beneficiaria  do  financiamento  do  citado 

programa pero non é parte interveniente no convenio.

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 40. Efectivamente hai un erro na plantilla de 

respostas. O Tribunal sempre deu como correcta a resposta B pero por erro na plantilla de  

respostas publicada indicouse como correcta a resposta A).  Estímase a alegación, a resposta 

correcta á pregunta n.º 40 é a B).

Alegacións presentadas por Lucía González Lago (rex. entrada n.º 4566)

 La pregunta 26 en el examen en castellano dice:
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26. Según El Real decreto 174/2011, de 11 de febrero, por el que se aprueba el baremo 

de valoración de la situación de dependencia establecido por la ley 39/2006, el 14 de 

diciembre,  de  promoción  de  la  autonomía  personal  y  atención  a  las  personas  en 

situación de dependencia, en la valoración de situación de dependencia, los tipos de 

apoyo pueden ser:

a) supervisión (SP), física parcial (FP), relevo máximo (SM), apoyo especial (AE)

b) supervisión (SP), física total (FT), relevo máximo (SM), apoyo especial (AE)

c) física parcial (FP), supervisión máxima (SM), apoyo especial (AE)

d) supervisión (SP), física parcial (FP), física total (FT), apoyo especial (AE)

En la plantilla provisional marca la correcta la opción A.

En el real decreto 174/2011 dice lo siguiente:

7. En las tareas en que se presente dependencia se establecerá el tipo y frecuencia  

del apoyo de otra u otras personas teniendo en cuenta las siguientes definiciones:

a. Tipo de apoyo: Se distinguirá la naturaleza del apoyo que necesita la persona 

valorada para la realización adecuada de la tarea. Si necesita diversos tipos de 

apoyo en una misma tarea se elegirá aquel que resulte más frecuente.

– Supervisión: Conlleva la  estimulación verbal  o  gestual  a la  persona valorada 

mientras  ésta  ejecuta  por  sí  misma  la  tarea  a  fin  de  que  la  desarrolle  

adecuadamente, así como la orientación en la toma de decisiones.

– Física Parcial:  Comprende la colaboración física con la persona valorada en la 

ejecución parcial o completa de la tarea. Ésta incluye la preparación de elementos 

necesarios para la realización de la tarea por sí mismo.

– Sustitución Máxima: Comporta que la persona valorada no puede ejecutar por sí 

misma la tarea completa de ningún modo.

– Apoyo Especial: Consiste en cualquiera de los apoyos anteriormente descritos 

cuando su  prestación  en  el  desarrollo  de  la  tarea  resulta  obstaculizada  por  la  

interferencia determinante de condiciones excepcionales de salud de la persona 

valorada.

Tras lo expuesto, considero que en relación a la pregunta 26, ha habido un error en la 

transcripción de las respuestas, ya que, en el examen de gallego, la respuesta correcta 

sí que sería la A, pero en el de gallego, ninguna de las respuestas es correcta, por lo  

tanto, solicito la ANULACIÓN de la pregunta.
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 Pregunta 38 del examen en castellano dice:

38. Una de las adicciones desde la perspectiva de género, según la estrategia 

nacional sobre drogas del 2017/2024 son los hiposedantes, siendo:

a) Uno de los consumos mayores de drogas en el que la prevalencia en mujeres  

es de ¾ partes sobre los hombres.

b) No se tiene en cuenta cómo adicción desde la perspectiva de género.

c) Es el único consumo de drogas en el que la prevalencia en mujeres es mayor  

que en el hombre, cerca del doble.

d)  Es  considerado  el  único  consumo  de  drogas  tanto  en  mujeres  como  en  

hombres.

Dando como buena en la plantilla provisional la respuesta c.

En la estrategia nacional donde dice lo siguiente:

“Bajo una perspectiva de género, es de destacar que el consumo de hipnosedantes es el  

único consumo de drogas en España, en el que la prevalencia en mujeres es mayor que 

en hombres.”

En relación con la pregunta 38, considero que ha habido un error en la traducción de la  

pregunta, ya que en el enunciado del examen en gallego, habla de hipnosedantes y en 

el  de  castellano  habla  de  hiposedantes,  produciendo  esto  que  el  enunciado  de  la  

pregunta no tenga el sentido para ninguna de las opciones de respuesta en el examen 

en castellano, ya que no existe ninguna droga hiposedante, por este motivo: solicito la 

ANULACIÓN de esta pregunta, ya que todas las respuestas son incorrectas al no existir  

ninguna  droga  con  esa  denominación  en  la  estrategia  nacional  sobre  drogas 

2017/2024.”

 Pregunta 40. Se da por correcta la opción a). Considero que la opción correcta es la b)  

El objeto de la ley, regulado en el artículo 1, se corresponde con lo expuesto en la  

opción b).

O Tribunal de Selección acorda por unanimidade:

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 26 e proceder a súa anulación, entrando no 

seu lugar a primeira pregunta de reserva. Existiu un erro de transcrición do exame de galego a 
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castelán. A norma indica SUBSTITUCIÓN MÁXIMA, tal como se indica correctamente no exame 

en galego. Porén, ao figurar no exame en castelán o termo “RELEVO”, induce a confusión nas  

posibles contestacións dos aspirantes e crea unha situación de desigualdade entre as persoas 

aspirantes que elixiron o exame en galego e as que o elixiron en castelán. 

-Desestimar a alegación en relación coa pregunta nº 38. Tanto no exame en galego coma no 

exame en castelán, indicouse o termo HIPOSEDANTE. 

O termo HIPOSEDANTE ou HIPNOSEDANTE emprégase indistintamente e co mesmo significado 

nos  documentos  oficiais  de  Estratexias  e  Plans  de  Acción  sobre  adicións,  e  incluso  nos 

documentos de estudo das situacións de drogodependentes/as en sectores determinados.

No  documento  da  Estratexia  Nacional  sobre  adicións  emprégase  a  palabra 

HIPNOSEDANTE: 

https://pnsd.sanidad.gob.es/pnsd/estrategiaNacional/docs/180209_ESTRATEGIA_N.A

DICCIONES_2017-2024__aprobada_CM.pdf

No Plan de Acción sobre Adicciones (dentro da mesma Estratexia Nacional) emprégase 

o termo HIPOSEDANTE.

 https://pnsd.sanidad.gob.es/pnsd/planAccion/docs/PLAD_2018-2020_FINAL.pdf

No documento ESTUDIO DE LA SITUACIÓN DE DROGODEPENDENCIAS EN EL SECTOR DE 

LA  CONSTRUCCIÓN,  empréganse  indistintamente  os  termos  HIPOSEDANTE  e 

HIPNOSEDANTE.

 https://proyectohombre.es/wp-content/uploads/2019/12/ARCH5cadce895c3f22.pdf

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 40. Efectivamente hai un erro na plantilla de 

respostas. O Tribunal sempre deu como correcta a resposta B pero por erro na plantilla de  

respostas publicada indicouse como correcta a resposta A).  Estímase a alegación, a resposta 

correcta á pregunta n.º 40 é a B).

Alegacións presentadas por María del Carmen Fernández Dopazo (rex. entrada n.º 4596)

 Pregunta  Nº  40,  na  que  se  da  como  resposta  correcta  a  letra  A,  pero  que  non 

considero correcta, dado que a literalidade do artigo 1 da lei, correspóndese coa letra  

B.
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O Tribunal de Selección acorda por unanimidade:

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 40. Efectivamente hai un erro na plantilla de 

respostas. O Tribunal sempre deu como correcta a resposta B pero por erro na plantilla de  

respostas publicada indicouse como correcta a resposta A).  Estímase a alegación, a resposta 

correcta á pregunta n.º 40 é a B).

Alegacións presentadas por Tamara Bouzón Vila (rex. entrada n.º 4607 e 4608)

 Pregunta 38 del examen en castellano dice: 

38. Una de las adicciones desde la perspectiva de género, según la estrategia nacional 

sobre drogas del 2017/2024 son los hiposedantes, siendo:

a) Uno de los consumos mayores de drogas en el que la prevalencia en mujeres es de ¾ 

partes sobre los hombres. 

b) No se tiene en cuenta cómo adicción desde la perspectiva de género. 

c) Es el único consumo de drogas en el que la prevalencia en mujeres es mayor que en 

el hombre, cerca del doble. 

d) Es considerado el único consumo de drogas tanto en mujeres como en hombres. 

Dando como buena en la plantilla provisional la respuesta c. 

En la estrategia nacional donde dice lo siguiente: “Bajo una perspectiva de género, es 

de  destacar  que  el  consumo de  hipnosedantes  es  el  único  consumo de  drogas  en 

España, en el que la prevalencia en mujeres es mayor que en hombres.” En relación con 

la pregunta 38, considero que ha habido un error en la traducción de la pregunta, ya 

que  en  el  enunciado  del  examen  en  gallego,  habla  de  hipnosedantes  y  en  el  de 

castellano habla de hiposedantes, produciendo esto que el enunciado de la pregunta 

no  tenga  el  sentido  para  ninguna  de  las  opciones  de  respuesta  en  el  examen  en 

castellano, ya que no existe ninguna droga hiposedante, por este motivo: solicito la 

ANULACIÓN de esta pregunta, ya que todas las respuestas son incorrectas al no existir  

ninguna  droga  con  esa  denominación  en  la  estrategia  nacional  sobre  drogas 

2017/2024.

 Pregunta  Nº  40,  na  que  se  da  como  resposta  correcta  a  letra  A,  pero  que  non 

considero correcta, dado que a literaliadade do artigo 1 da lei, correspóndese coa letra  

B.
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O Tribunal de Selección acorda por unanimidade:

-Desestimar a alegación en relación coa pregunta nº 38. Tanto no exame en galego coma no 

exame en castelán, indicouse o termo HIPOSEDANTE. 

O termo HIPOSEDANTE ou HIPNOSEDANTE emprégase indistintamente e co mesmo significado 

nos  documentos  oficiais  de  Estratexias  e  Plans  de  Acción  sobre  adicións,  e  incluso  nos 

documentos de estudo das situacións de drogodependentes/as en sectores determinados.

No  documento  da  Estratexia  Nacional  sobre  adicións  emprégase  a  palabra 

HIPNOSEDANTE: 

https://pnsd.sanidad.gob.es/pnsd/estrategiaNacional/docs/180209_ESTRATEGIA_N.A

DICCIONES_2017-2024__aprobada_CM.pdf

No Plan de Acción sobre Adicciones (dentro da mesma Estratexia Nacional) emprégase 

o termo HIPOSEDANTE.

 https://pnsd.sanidad.gob.es/pnsd/planAccion/docs/PLAD_2018-2020_FINAL.pdf

No documento ESTUDIO DE LA SITUACIÓN DE DROGODEPENDENCIAS EN EL SECTOR DE 

LA  CONSTRUCCIÓN,  empréganse  indistintamente  os  termos  HIPOSEDANTE  e 

HIPNOSEDANTE.

 https://proyectohombre.es/wp-content/uploads/2019/12/ARCH5cadce895c3f22.pdf

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 40. Efectivamente hai un erro na plantilla de 

respostas. O Tribunal sempre deu como correcta a resposta B pero por erro na plantilla de  

respostas publicada indicouse como correcta a resposta A).  Estímase a alegación, a resposta 

correcta á pregunta n.º 40 é a B).

Alegacións presentadas por Lara Carrera Martínez (rex. entrada n.º 4612)

 Pregunta número 26: Revisado o Real Decreto 174/2011, do 11 de febreiro, por el que 

se aprueba el baremo de valoración de la situación de dependencia establecido por la 

Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promoción de la Autonomía Personal y Atención  

a las personas en situación de dependencia, ao cal fai mención a propia pregunta, este 

di de forma literal: (…)  Motivo polo cal, ningunha das respostas se adecúa o contido  

da lexislación a cal remiten. En base a isto, SOLICITO a súa anulación.
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 Pregunta  Nº  40, na  que  se  da  como  resposta  correcta  a  letra  A,  pero  que  non 

considero correcta, dado que a literaliadade do artigo 1 da lei, correspóndese coa letra  

B.

O Tribunal de Selección acorda por unanimidade:

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 26 e proceder a súa anulación, entrando no 

seu lugar a primeira pregunta de reserva. Existiu un erro de transcrición do exame de galego a 

castelán. A norma indica SUBSTITUCIÓN MÁXIMA, tal como se indica correctamente no exame 

en galego. Porén, ao figurar no exame en castelán o termo RELEVO, induce a erro nas posibles  

contestacións  dos  aspirantes  e  crea  unha  situación  de  desigualdade  entre  as  persoas 

aspirantes que elixiron o exame en galego e as que o elixiron en castelán. 

-Estimar a alegación en relación coa pregunta nº 40. Efectivamente hai un erro na plantilla de 

respostas. O Tribunal sempre deu como correcta a resposta B pero por erro na plantilla de  

respostas publicada indicouse como correcta a resposta A).  Estímase a alegación, a resposta 

correcta á pregunta n.º 40 é a B).

Unha  vez  resoltas  as  alegacións,  os  cambios  na  plantilla  de 
respostas publicada o 14 de setembro de 2022, son os seguintes:

Resposta  correcta  á  pregunta  nº  21:  A).   Antes  figuraba  como  resposta 
correcta a B.

Resposta  correcta  á  pregunta  nº  40:  B).   Antes  figuraba  como resposta 
correcta a A.

Anulación da pregunta nº 26, e substitúese pola nº 51 que é a primeira de 
reserva. A resposta correcta á pregunta nº 51 é a A.

Á  vista  do  anterior,  as  puntuacións  obtidas  polas  persoas 
aspirantes que superan o 1º exercicio da fase de oposición,  son as 
seguintes:
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Nome Apelido1 Apelido2 Nota Acertos Erros Brancos

JORGE RIAL MARTÍNEZ 15,33 41 8 1

TAMARA BOUZÓN VILA 14,00 37 6 7

LARA CARRERA MARTÍNEZ 13,73 38 11 1

LUCÍA GONZÁLEZ LAGO 13,20 37 12 1

MARÍA DEL 

CARMEN
FERNÁNDEZ DOPAZO 12,80 35 9 6

OLALLA CRISTÓBAL LIMÉS 12,13 32 5 13

MARÍA ISABEL DA COSTA FERNÁNDEZ 11,60 31 6 13

MARTA PARREÑO USATORRE 11,47 32 10 8

ESTEFANÍA SESTELO FANDIÑO 11,47 32 10 8

ELISABETH PÉREZ RODRÍGUEZ 11,33 31 8 11

MARÍA VIDAL COSTAS 11,33 32 11 7

LETICIA ÁLVAREZ CERNADAS 10,93 31 11 8

ANDREA VELASCO AMIGO 10,93 32 14 4

LORENA BOUZA PIÑÓN 10,80 32 15 3

LORENA MÍGUEZ BUGALLO 10,40 29 9 12

ANA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 10,13 30 14 6

As seguintes persoas aspirantes non obtiveron a puntuación mínima esixida 
e decláranse coma NON APTOS:
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NURIA FILGUEIRAS LÓPEZ

ÚRSULA LORENZO MÍGUEZ

LUCÍA DEL RÍO SOLLA

ALBA GONZÁLEZ SEOANE

JUAN ANTONIO PASTRANA CASTRO

As seguintes persoas non asistiron ao exame e por tanto quedan eliminadas 
do proceso de selección: 

VENTÍN PICALLO TERESA

ALONSO GONZÁLEZ LAURA 

BARROS ALFONSO REBECA

CASTRO FERNÁNDEZ ALBA

DÍAZ NORES PAOLA

FERNÁNDEZ FORMIGO ALBA

MÍGUEZ FONTÁN ESTELA

PINTO JUNIOR CARLA SOFÍA

REY RADIO NURIA

SOLIÑO BELLO MIRIAM

O  Tribunal  de  Selección  acorda  convocar  ás  persoas 
aspirantes  coa  cualificación  de  apto,  para  a  realización  do 
segundo exercicio da fase de oposición, que terá lugar  o día 
10 de outubro de 2022 ás 11:00 horas na AULA Nº 3 do Centro 
de Desenvolvemento Local en Ponteareas.

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
W

W
N

X6
5C

2A
6W

C
M

LX
YP

M
M

76
7D

E 
| C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//p
on

te
ar

ea
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.g

al
/ 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
11

 a
 1

3



Dirección:  Lomba  do  Cruceiro,  5  -  RIBADETEA  -  36866  - 
Ponteareas Pontevedra) 

https://www.paxinasgalegas.es/centro-de-desenvolvemento-
local-183767em.html

Tal como dispoñen as bases de selección, o segundo exercicio, obrigatorio e 
eliminatorio  de carácter  práctico:  consistirá  en desenvolver  un ou varios 
exercicios prácticos ou realizar a tarefa ou tarefas que propoña o tribunal, 
relacionadas coas materias obxecto do temario establecido no anexo, e con 
respecto as tarefas propias da praza convocada no prazo de tempo que 
estableza  o  tribunal  en  función  da  natureza  da  proba.  Este  exercicio 
cualificarase  de  0  a  6  puntos  sendo  necesario  para  aprobar  obter  unha 
puntuación mínima de 3 puntos.

O criterio esencial de valoración desta proba é a capacidade de relacionar 
conceptos  e  aplicalos  en  supostos  concretos.  Se  o  tribunal  decidira 
establecer  criterios  de  corrección  accesorios,  estableceranse  antes  da 
realización da proba e notificaranse aos aspirantes nese momento. No caso 
de que o tribunal estableza varios exercicios e que non se valoren de forma 
idéntica todos eles, deberá darse a coñecer aos/as aspirantes a puntuación 
de  cada  exercicio  con  carácter  previo  ao  inicio  da  proba.  De  non 
especificarse a puntuación reputarase que teñen idéntica valoración cada 
un deles.

Os membros do tribunal quedan convocados para o día 10 de outubro 
de 2022 ás 10:00 horas. 

Sendo as 19:00 horas, levántase a sesión.

O secretario do tribunal                                       A presidenta do tribunal

Carlos López Quintáns                                     Dª. Ana María Aldrey Pereira

Documento asinado electronicamente
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